
== p< - 

a 

REPUBLICA DEL ECUADOR UA 14 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS / > 

, ” r 

RESOLUCION No. g9-2- 1-11 244 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

e” INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 

ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 1é de diciembre de 1988, se ha otorgado ante 
el Notario Segundo del Cantón Guayaquil, doctor Jorge 

Jara Grau, la escritura pública de aumento de capital y 
| reforma de estatutos de la Compañia INVERIVER S.A.; 

| 
0 QUE el doctor Agustin Arroyo Y. ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco coplas certificadas de la 

mismas 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

| presentado el informe favorable No. 89-475-1A del 26 de 

| - enero de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
Sc-DJ-CAÁ-89-487 del 24 de febrero de 1989, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

O RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR : a) el aumento de 

capital de  INVERIVER S.A. por UN MILLON QUINIENTOS MIL 

SUCRES dividido en MIL QUINIENTAS acciones de UN MIL 

SUCRES cada una; Y, b) la reforma de estatutos constan- 

tes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 

do de la y,presente Resolución y siente razón de esta 

Y anotación. $ 

 



Ñ - 
REPUBLICA DEL ECUADOR quyelZd A 

SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS, .. 
E 

= oy 5115993 5 

FOJA. 2 de Corn 
roJA.a de 2 NO. “89- 2 El 9 244 ' 
INVERIVER S.A. 

o Ey A 

+ se Y BATICULO TERCEROZ= pay, “que —ebRegistrador 
rcaftil del cantón AA 2% fascriba: la referida 

Me h pública juntó “larepnesente Resolución, 
1 nia una copia de dicha escritura y devuelva las 

a “restahfes con la razón de la ingcripción que se ordena; 
> : EA cp)” cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

2 Ley, de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigési- 

mo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 

la escritura pública del 2 de abril de 1985, por la cual 
se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. i 

COMUNIQUESE.- DADA y Tfirmada en la aupek inten 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 07 MAR. 1989 

2 eS 

<A AMA 

Ab. Carol Geiger Friedberg / 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

AGM/ALAÉN/eac 
DL /IIAL, 
exp. Y 422397-85 

l 
Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 11.774 a 11.775, número 3.185 del Registro Mercantil y anotada ba- 
jo el número 4.539 del Repertorio.- Guayaquil, Marzo veintiuno de mil 
novecientos ochenta y nueve.-El Registrado Mercantil .- ) 

 



, 

mó nota de lo ordenado 7 la anterior Resolución a foja 22.884 del Regis- 

tro Mercantil de 1.985, al margen de la inscripción respectiva.- Guaya- 

quil, Marzo veintiuno de mil novecientog, pehenta .y Nnueve.- El Regis -. 
Pr 

Ena» i 

trador Mercantil.- 

      

toca mg as a o cdo aunar do 1 

- A Eds Lodi arder dos Ta E E orp 

Pia atb om dirntas 00431 TRATO on mea ao diras ar RIE O mr a 

cedidas a cade dE melon paso od ra Si TON 

me CCT bl o 
,. A 

A ls 

a RADA BULA o 
E 2860 “ab la» Mr ona o mb otiro o 

“603


